
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_090916_VSS-814, Par noteikumu projektu "Noteikumi par Oficiālās statistikas programmu 2017. - 
2019.gadam" 

 

Rīga 
09.09.2016. Nr. 0820162393/A1505 
Uz TAP VSS-814 

Ekonomikas ministrijai 
 

Par noteikumu projektu “Noteikumi par Oficiālās statistikas 
programmu 2017.–2019. gadam” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo Ministru 
kabineta noteikumu projektu “Noteikumi par Oficiālās statistikas programmu 
2017.–2019. gadam”, jo ir šādi iebildumi. 
LPS uzsver, ka izstrādātā programma kopumā ir izveidota kvalitatīvi, īpaši 
atzīmējam rādītāju 1.22. un 1.26. detalizāciju par republikas pilsētām. Vienlaikus 
uzskatām, ka nepieciešami šādi precizējumi: 
1. Lūdzam rādītājos 1.22. un 1.26. fiksēt ne tikai republikas, bet arī novadu 

pilsētas.  
2. 1. tabulā iekļauts rādītājs 1.25. “Ēnu ekonomikas apjomi”, taču šis rādītājs nav 

iekļauts 2. tabulā. Šī rādītāja detalizācija nepieciešama vismaz pa statistiskajiem 
reģioniem. 

3. Lai kvalitatīvi analizētu uzņēmējdarbības vidi pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, novērtētu pašvaldības izdevumu efektivitāti uzņēmējdarbības 
atbalstam, kā arī plānotu nepieciešamās atbalsta aktivitātes uzņēmējdarbības 
veicināšanai, būtu papildus jāiekļauj šādas prasības: 

3.1. par rādītāju 12.4. “Uzņēmumu demogrāfijas rādītāji” – nepieciešama 
papildu detalizācija visos rādītāja apakšpunktos par republikas pilsētām 
un novadu pilsētām; 

3.2. par rādītāju 13.1. “Ikgadējā uzņēmumu statistika rūpniecībā, būvniecībā, 
tirdzniecībā un pakalpojumos” – 2. tabulā, sadaļā “Galvenie 
uzņēmējdarbības rādītāji”, iekļautajiem rādītājiem vajadzīga papildu 
detalizācija visos rādītāja apakšpunktos par republikas  un novadu 
pilsētām. 

4.  Lūdzam rādītājus 28.1. “Uzņēmumu nodrošinātība ar IKT un e-komercija” un 
28.2. “Datoru un interneta lietošana mājsaimniecībās” detalizēt pa pašvaldību 
administratīvajām teritorijām. 

 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
09.09.2016. 18:00 
228 
Aino Salmiņš, padomnieks tehnisko problēmu jautājumos  
67508561, 29166924, aino.salmins@lps.lv 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


